*Pars minor eligendum, ad infringendam majori pars ele-
ctionem, potest opponere propria auctoritate ac zelo, & de re-
mitti electio, b. d.*

Quod si eligendum vota ita se divident, ut hinc qui-
dem electorum pars numerosior conflat, inde minor,
sed que non minus ex auctoritate eligendum, quam
ex meritis electi senior apparet, ad infringendam partis
numerousioris electionem facultas erit minori, & de
auctoritate ipsorum eligendum, & de meritis eorum qui
electi fuerint, opponere.

*Contra electos autem fallunt a duabus partibus, non potest opponi-
re nisi de militante voti aliquis caro dicitur partium, b. d.*

Hoc tamen tunc obtinebit, cum non magis in altera
parte contingat electus: ex extremo si quando &
duabus electionibus celebratis, pars altera eligendum,
alia duplo major numero deprehendatur, contra hujus-
modi electores ad extenuationem meriti vel auctoritis
ipsorum paucioribus, vel electo ab eis opponendi
facultas non erit: quanquam, si quid opponere voluerint,
quod votum illius, cui opponitur, nullum ipso jure redi-
deret, id ei minimi censetur interdicendum. Vocantur
autem viri tres de collegio sumpti, scrutatores, eo quod
singulorum vota diligenter scrutentur.

*Quomodo per compromissum celebratur electio, & quod arbitri
non servantes formam competitus nulliter eligunt, b. d.*

Per compromissum celebratur electio, cum plures idem
viri eliguntur, in quos omnium vice eligendi cer-
to modo facultas & potestas transfunduntur, qui arbitri
compromissi fines diligenter custodiuntur, faciunt, si
quid non secundum demandaram formam egerint, mul-
tum habitum esse juris effectum.

a C. perpetua uhi presump. i. Heliae de elect. in 6. b Can. &
ergo i. q. i. & i. 2. de electio extra. c C. si quando contingit. de
elect. in 6. d C. si quis suffit. in primo de elect. in 6.

A A A 2

Potestis arbitrorum non expirat re non integrata etiam non secunda electione h.d.

Quod si intra terminos consilierint, quod ab eis geruntur, utque adeo ratum habendum erit, ut etiam non secuta electione, re tamen non integra, demandata sibi potestas revocari non possit. Ostendimus quibus modis electio celebretur: conseqüens nunc est ut videamus, & qui possint eligere, & in quos cadere possit electio.

QVI ELIGERE, ELIGIVE POSSUNT.

TITVLVS VII.

Dubius juxta eligendi competitat ad Canonicos hodie.

Ius igitur Praelatum eligendi ad Canonicos hodie, & ad viduate Ecclesie pertinet collegium. Sed & si qui confundantur, vel præscriptione, pacto, vel privilegio fuerint muniti, ab electione minime sunt excludentur.

Improbiores, & non constituti in sacra non possint elegere. h.d.

Sed neque in pupillari state constituti, neque ii qui sacris ordinibus non sunt decorati, sunt admittiendi. Absurdum enim est, si ad tantum ponderis res explicandas, ii quorum nullum est animi iudicium, & res tractanda, ii qui nondum illa attigerunt, assummentur.

Excommunicatis minore excommunicatione eligi: secus maje-

*re. I*lli quaeque est, an excommunicati ad eligendum admitti possint? Et fané, si minoris excommunicationis vinculo tantum fuerint innodiati, ab electione arcendi non sunt: Anathematice autem percuti, ab omnipotenti

eligendi facultate repelluntur.

Suspensus à canone eligi: secus ab homine.

In suspenso quoque non absimilis obtinet distinctione. Si enim quis per solam Canonis dispensationem suspensus sit, electioni interesse minimè prohibetur: si vero per iudicis sententiam, anathematizato similiis habebitur.

Elegere à superiori prohibiti, absentes, heretici, non possint elegere.

His quoque & illi anumerari debent, quibus à superiori, ne elegant, interdictum est. Item absentes: qui tamen si legitimis causis ad electionem accedere impeditos esse docuerint, aliis de capitulo votum suum demandare, secundum ea, quæ proxime & expoliuius, minime sunt prohibiti. Heretici autem, vel non Catholicis, indistinctè jus eligendi admittuntur.

Ob non servata formam, & ob negligenter elegerunt, elelio devolutus ad proximum superorem h.d.

In diem tamen accidit, ut ii, quibus ab initio jure eligendi competit, eo jure postmodum preventur: ut puta, si qui aliter, quam per præscriptas formas, elegere tentaverint: item, qui per tempus constitutionibus diffinimus in eligendo negligentes fuerint: quo casu ad proximum superiorem eligendi potestas devolvitur.

Elelio facta de iudicio, jus eligendi transfrat ad Romanum Pontificem.

Alia fandæ & causa eorum est, qui scientes indignum eligunt, aut postulanti: nam licet & ii eligendi jure preventur, id tamen non ad Primatem, aut Archiepiscopum, sed immediatè ad summum Pontificem devolvitur.

Laicis non possint eligere. h.d.

Laics quoque etiam Principes sint, nullo neque confuetudinis, neque præscriptionis, neque conventionis iure ad electionem aspirare permititur. Patrioti tamen circa jam factam electionem, non indeceter postulatur assensus.

a. C. in causa ext. eod. sit. b. suprà tti. præced. 5. sed esti qui. c. d.e. quanquam. d. d.c. sacra fandæ. in p. & ca. cum terra. in si. eod. sit. cap. nobis. ext. de jure ps.

Qualem Episcopum illi sponte h.d.

Oportet autem eum, qui in Episcopum eligendis (cum Ars sit artum, regimen animalium) natus a turum est, natalibus illæsum, corpori integrum, fæcia candidum, literis instrucum, religiosum, prudens, temperatum, castum, hospitaliter, mansuetum, lenitibilem, secundum ea que latius infra & ultra finem, meritorum indignum est perveniri, & notabiliter levem, quos probatis documenta non adferunt, quoniam prudens habenda est diligenter distinctio- meritorum, & Ecclesiasticum dignitatem?

Aliorū tringit anni, excommunicata, se ipso, & omni- fuisse in sacri, & scismatico non recognoscere, ne plus eligere.

Igitur is, qui ad Episcopalem dignitatem promota est, annos narus esse debet non minus trigesim: in ea estate Dominum & baptismum est, & conuatum fuisse legitimus: aliquo si quis minor fuerit, non poterit. Idem & iuria est in his, qui aerationis, aut suspiriorum vinculo sunt innodiati. Sed n*ii e*, qui in sacris ordinibus non sunt conditum, illam subdiaconatu, neque schismatis eligi debent.

Elegentes indignum est transire de ipsa pofam. id.

Illi f quoque qui scientes indignum elegi, nonnulli elegenti potestate privata sunt: verum etiam nonnullum, ut ab aliis eligi possint, si per inabilitatem.

Neophyti non sufficiunt.

Neophyti g quoque in Episcopum ordinis prohob- turi: indecess est enim, & valde peremptio, can- fieri magistrum, qui nondum didicis esse diligenter apellant autem Neophyti h, qui propulsam familiam noviter assumptum.

DE POSTVULATIONE.

TITVLVS VIII.

Quid sit postulatione h.d.

Postulatio i est ejus, qui eligi potest in prela- tum, concors capituli fita petens.

Qui non assumit vel impetrans, sed sibi per- ill eligi, putat minor XXX. anni, vel iterum, post pofam.

Clendum est enim, quidam est quoniam ei qui non possint, postulari tamen minime problematis.

Sic res ita videtur pofle commode effici, ut quoniam que non animi vel corporis virio, sed ob alienos edocem, eligi impeditur, idemnam postulat possint.

Et hoc apparet, & cum, qui nigritum non complavit, item in minoribus ordinibus confi- cium, aut laicum, item naturibus latam & lata est.

Postulatio, postulari tamen possint.

Episcopus & clericis debent postulari, non eligi: secus alii, ali inferiori. h.d.

Episcopos m quoque cum proximis si allegant facili- fiz, ad aliam transiit facere non posse: eni potest non eligendus, sed postulandus est. Non sicut hanc est in Abbas, & carceris Praelatis infra postulationem dignitatem constituit: illi enim, licet propria Ecclesia videntur alligati, nihilominus eligi possint, proprie- tam non deferunt monasterium, nisi licet Regis imperata.